
2023年12月作成
MAT-JP-2308816-1.0-12/2023

投薬期間制限解除のお知らせ

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は､ 弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り､ 厚く御礼申し上げます。

この度､ 後天性血栓性血小板減少性紫斑病（後天性TTP）治療薬である
「カブリビⓇ注射用10mg［一般名：カプラシズマブ（遺伝子組換え）］」は、
薬価収載から1年を迎えるにあたり投薬期間制限が解除されました。

血栓性血小板減少性紫斑病診療ガイド 2023では、後天性TTPの急性期治療として、
カブリビと従来療法（血漿交換及び免疫抑制薬）の併用による治療が推奨されています。
カブリビを後天性TTPの新たな治療選択肢として、より一層お役立ていただければ幸いです。

弊社は、カブリビ及び後天性TTPに関する情報提供を通して、
患者様やそのご家族、医療従事者の皆様に貢献できるよう努めて参ります。
今後とも、ご支援ご厚情を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹 白
サノフィ株式会社 スペシャルティケアビジネスユニット 希少血液疾患フランチャイズ

フランチャイズヘッド　笠本 浩

投薬期間制限解除日 2023年12月1日（金）

医療関係者向け情報サイト「サノフィe-MR」では、
後天性TTPにおける微小血栓形成阻害剤 カブリビの
最新情報をご紹介しています。

患者さん向けサイト「TTPについて知っておきたいこと」
では、TTPの症状や治療、生活、社会保障制度など、
TTPに関する様々な情報をご紹介しています。

くすり相談室 0120-109-905
月～金 9：00-17：00


